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Sak 3 (29/21) Bolkundervisning på 
masterprogrammet i sosiologi 
 

På forrige programrådsmøte ble det tatt opp fra studentrepresentantene hvordan timeplanen for 

masterprogrammet i sosiologi er strukturert rundt bolkundervisning. Fordi emnene er organisert i 

bolker, oppleves overgangen mellom bolkene krevende for noen av studentene.  

I dag er bolkundervisningen på masterprogrammet satt opp på følgende måte: 

Høstsemesteret: 

 

Vårsemesteret: 

 

I begge semester starter bolk 2 starter kort tid før eller samtidig som det gjennomføres eksamen i emnet 

i bolk 1. Bolk 2 har eksamen uken før bolk 3 starter, men det betyr også at det ikke er noe pusterom i 

den overgangen. Ved utsatt eksamen blir det nødvendigvis overlapp med neste bolk.  



En uttalt fordel ved bolkundervisning er at intens undervisning gjør at studentene kan konsentrere seg 

om kun en ting om gangen, noe studentene har uttrykt seg positive til. En del undervisere foretrekker 

også denne organiseringen av tilsvarende grunner.  

 

Det er likevel også noen andre momenter:   

- Intensiv undervisning gjør det nødvendigvis slik at det er liten tid til å la stoffet modne før 

eksamen.  

- Når alle andre programmer har organisert undervisningen parallelt er det vanskelig for 

sosiologistudenter å ta fordypningsemner annet steds. Av samme grunn er det vanskelig for 

studenter på andre programmer å ta sosiologi-emner i sin grad.  

- Enkelte studenter følger et tilrettelagt studieløp (studerer “deltid” eller tilsvarende), og legger 

opp til å ta to spesialiseringsemner i samme semester. I dag er det svært praktisk vanskelig å ta 

flere fordypningsemner samtidig. Det vil innebære en arbeidsmengde tilsvarende 200% i bolk 2.  

 

Diskusjon 

Programrådet bør vurdere om det er aktuelt å revurdere denne organiseringen av undervisningen. I så 

fall bør dette diskuteres bredt, og det må tas stilling til hvordan undervisningen i så fall heller bør 

planlegges og gjennomføres.  

Et alternativ til dagens organisering er å ha undervisning i alle emnene gjennom hele semesteret. Det vil 

si: 

- Kun én forelesning i uka per emne 

- Kun ett seminar i uka per emne 

- Eksamen i samtlige emner i hovedeksamensperioden (uke 47-51 i høstsemesteret og rundt uke 

15-21 i vårsemesteret)  

 

Oppfølging videre 

Dersom programrådet ønsker en endring i semesterstrukturen, trenger vi ikke å søke om denne 

endringen til fakultetet. Det er likevel gunstig at alle endringer gjelder nye kull, og dermed vil tidligst 

mulig endring gjelde fra høsten 2022.  

 


